
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 134/2020, de 10/07/2020 

 

 

DESIGNA COMISSÃO DE EXTENSÃO DO CAV/UDESC. 

 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, conforme o 

disposto na Resolução 039/2004 - CONSEPE, 

 

RESOLVE: 

 

1 – Designar a Comissão de Extensão do Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC, pelo 

período de 02 (dois) anos, a contar de 08/05/2020, conforme segue: 

 

Coordenadora: 

- Prof.ª Viviane Aparecida Spinelli Schein 

 

Membros: 

Departamento de Agronomia 

- Prof. Carlos Augusto de Paiva Sampaio - Titular 

- Profa. Aike Anneliese Kretzschmar - Suplente 

 

Departamento de Engenharia Ambiental e Sanitária 

- Profa. Indianara Fernanda Barcaroli - Titular 

- Profa. Daiana Petry Leite - Suplente 

 

Departamento de Engenharia Florestal 

- Prof. Rodrigo Figueiredo Terezo - Titular 

- Profa. Roseli Lopes da Costa Bortoluzzi - Suplente 

 

Departamento de Medicina Veterinária 

- Prof. Joandes Henrique Fonteque - Titular 

- Profa. Renata Assis Casagrande - Suplente 

 

Departamento de Produção Animal e Alimentos 

- Profa. Carla Ivane Ganz Vogel - Titular 

- Profa. Cristiane Velho Pellizzaro - Suplente 

 

Departamento de Solos e Recursos Naturais 

- Prof. Rogério Laus - Titular 

- Prof. Osmar Klauberg Filho - Suplente 



   

2 - Esta Portaria tem seus efeitos retroativos a 08/05/2020. 

 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 


